GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI
DIRECCION DE LOGISTICA Y ABASTECIMIENTO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

*Adfio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, v de la
conmemoracion de las heroicas batailas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISIBILIDAD DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
009-2024-GRU-DRSU-OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

En la oficina de Logistica y Abastecimiento de la DIRESA - UCAYAL], siendo las 08:40 horas
del dia 13 de Junio de 2024; el Organo Encargado de las Contrataciones representado por
el LIC. ADM. VIDAL ROSAS MALLQUI, encargado de la conduccién de la ADQUISICION
INSTITUCIONAL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, EN EL MARCO DE LA DIRECTIVA
ADMINISTRATIVA N°® 249-MINSA/2018/DIGEMID, ES NECESARIO GARANTIZAR EL
ABASTECIEMIENTO OPORTUNO POR LA ALTA DEMANDA PRESENTADA POR LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE UCAYALI,
EJERCICIO 2024, conforme al Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado. Aprobado mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su
reglamento, aprobado por DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF; ¢l érgano encargado de
las contrataciones a continuacion manifiesta que los inscritos electréonicamente como

participantes y que son lo siguicnte:

1 ::‘d""" L02MEI6685  TREID LUGO YUOY INES 10/102 Yahis 016/ 10134678085 Co
;;" 10463436642  VELLANUEVA CHU NELLY MEREYA 0,86/202 viids 3/06/1905 LI4BIS6RIY Co
;:c'm' 20448605093 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRAZA 93,36{1014 Vakde 01736114 044360583 Co

i ::"‘""" 9517745505 ECHOPHARMA SOCTEDAD AONMA CERRADA - ECHOPRATHA SAC f4j0612024 ainle otjosrma wsiovessee ol

§ ;:c'""""" HSISEI8ITT CYNSOR COMPANY SAC a0 Vade 705/ 20598696371 Col
::‘“"“" IO4917367H0  GLASSGOW NECICAL CORPORATION S.A.C. 06 1004 Vands 1RE[ON 0801734748 Co

7 :;"“""' THATTISEIS CHAPOMEDIC SAL. 83/06/2024 Vads B3/06/1024  HSRTTI6IS Co

B :’.I::VH‘N(M WEI0T75673]1 SELVAMED ETRL 01/06/ 1014 Vada 106 2428 1041076677) :‘“

Fregary esarhaies rwaraces b gy detad Fagnad |

A continuacion el Organo encargado de las Contrataciones manifiesta, que de acuerdo a lo
sefialado en el Articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los participantes presentan sus ofertas de
Manera Electrdnica a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE)
durante el periodo establecido en la convocatoria, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido, para el efecto en el cronograma del procedimiento. Adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo
requerido en las bases.

1 (5724078805 TREND LUGO YUDY INES 1106/ 2024 Wil 10114878405 10062024 W Emviade Vahda o
2 NSL7745SH9  ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIHA LERRADA - ECHOPHARMA SAC 1146/ 2634 14048 JSITIASSR - - Bormadorro ervade  Vihdo
3 M0502734741  GLASSCOW MECHAL CORPORATION S.ALC. LL{85/ 01 60600 MEITII0 11486/ 2024 W07 Emviada Vabde L)

3 O SR ey S b o2 1l Fipeat !

La propuesta de la Empresa ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-ECHOPHARMA
SAC, solamente quedo en ESTADO (BORRADOR NO ENVIADO), como se puede verificar en el
siguicnte reporte en el SEACE.
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enlidad convocante GOBIERNG REGIONAL DE UCAYALI - DIRECCION REGIGNAL DE SALUD UCAYALI

Nomenclaiura AS-SM-3-2024-GRYU-DASU-DEC-1

Hro. dé conveeatorla 1

Objetn de contratacion Bien

Aevcrpeion del objeto © ADQUISICION INSTITUCIONAL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, EN EL MARCO DE LA DIRECTVA

ADMINISTRATIVA N* 245-MINSAZ018DIGEMID, ES NECESARIO GARANTIZAR EL ABASTECIEMIENTO OPDRTUNG
POR LA ALTA DEMANDA PRESENTADA POR LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE
SALUD DE UCAYALL EJERCICK) FISCAL 2024

RUC § Codigo Nombre o Razon Social ] Foecha Presentacién | Hora Presentacion L Forma de presentacion
1 NSTITUCIONAL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS EN EL MARCC DE LA DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N° 245-
N0 ES NECESARI) GARANTIZAR EL ABASTECIEMIENTO OPORTUND POR LA ALTA DEMANDA PRESENTADA POR LOS J
: E DE SALUD DE LA DIR
SOE02734740 | GLASSGOW ME CORPORATION SAC 11002024 1 2007 04 i Electonico
| 10224878805 | TREJO LUGO YUDY INES T 1083023 T T

Seguidamente, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar la
presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articule 73 del Reglamento y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA [ POSTOR(1) |  POSTOR(2)
| GLASSWOW | TREJO LUGO YUDI
MEDICAL | INES
CORPORATION
SAC

i},DDCUMENTAC[ON DE PRESENTACION OBLIGATORIA |
F Declaracion jurada de datos del postor (anexo N°1) CUMPLE CUMPLE

/Pocumento que acredite la representacion de quien suscribe [ CUMPLE 1 CUMPLE
{'la ofcrta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
| del Reglamento. (Anexo N2 2)
| Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE CUMPLE
Técenicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1I de la
| presente seccion. (Anexo NP 3) | |
Ficha técnica del bien, folletos, instructivos, catalogos o I

N

CUMPLE CUMPLE

similarcs, para acreditar las caracteristicas y/o requisitos CUMPLE CUMPLE
funcionales  especificos  del  bien  previsto eon  las |

~ especificaciones técnicas. | !
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLI:

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
enla que se consigne los integrantes, el representante comin, I
el domicilio comun y las obligaciones a las que sc
compromete cada uno de los integrantes del consorcio as{ | NO APLICA ' NO APLICA
como cl porcentaje cquivalente a dichas obligaciones.

. (Anexo N°® 5) | I
Ll precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente cl CUMPLE I

' Anexo N° 6 ) ) - | CUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

"En ¢l caso de microempresas y pcegqueflas empresas ' NO APLICA NO APLICA
integradas por persenas con discapacidad, o en el caso de | |
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i

[ censorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual |
acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad

| Solicitud de bonificacion del cinco por ciento {5%)] por tener
la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N® 10)

ESTADO DE LA OFERTA

! CUMPLE CUMPLE
t i
| ADMITIDO | ADMITIDO

En tal sentido el Organo Encargado de las Contrataciones - OEC manifiesta que, dentro de la
oferta, en documentos de presentacion obligatoria, NO presenta observaciones, por lo tanto,
se considera ADMITIDA.

No habiendo observacion alguna, se da por concluido el acto antes mencionado; siendo las
09:50 horas del mismo dia, mes y afio, procediendo a redactar el acta correspondiente,
La misma que es firmada por ecl Organo Encargado de las Contrataciones en sehal de

Confol‘midad_ e
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
009-2024-GRU-DRSU-OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

En la oficina de Logistica y Abastecimiento de la DIRESA - UCAYALI, siendo las 09:00 horas
del dia 13 de Junio de 2024; el Organo Encargado de las Contrataciones representado por el
LIC. ADM. VIDAL ROSAS MALLQUI encargado de la conduccién de la “ADQUISICION
INSTITUCIONAL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, EN EL MARCO DE LA DIRECTIVA
ADMINISTRATIVA N° 249-MINSA/2018/DIGEMID, ES NECESARIO GARANTIZAR EL
ABASTECIEMIENTO OPORTUNO POR LA ALTA DEMANDA PRESENTADA POR LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE UCAYALL,
EJERCICIO 2024”, manificsta que cl acto seguido a la etapa de admisibilidad es llevar a cabo
el acto de calificacién de ofertas, de conformidad a lo establecido dentro del reglamento de
la ley de contrataciones del estado, a fin de determinar si cumple con los requisitos de
calificacidn establecidos en las hases.

OFERTAS QUE PASAN A LA ETAPA DE FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede a verificar el monto de la oferta de los postores admitidos en
cumplimiento con el Art 74, numeral 74.2, inciso a) del Reglamento; asi mismo, ¢l numeral
1.8, de la seccidn general de las bases indica: Cuando la evaluacién del precio sea el anico

factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se le otorga puntajes

FACTOR | PUNTAJE | BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DK
EVALUACION | PARCIAL N 5% MYPE TOTAL PRELACION
PRECIO | ! | _

01 | GLASSWOW | 329,842.00 95.55 4.78 100.33 Z
MEDICAL (SEGUNDO)
CORPORATION

| SAC ' _ . ‘ _ _
02 | TREJO LUGO YUDI | 315,165.50 100 5 105.00 @ 1 (PRIMERO
| INES | _ _

REQUISITOS DE CALIFICACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR 1
GLASSWOW MEDICAL

. . CORPORATION SAC

CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento, emitida por la ANM

o la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a lo establecido en cl

articulo 17° del D.S. N°® 014- 2011-SA y su primera Disposicién

Complementaria ‘I'ransitoria, emitida por la DIGLEMID, DIREMID.

Licencia de Funcionamicnto, emitido por [a Municipalidad Provincial o |
| Distrital, donde s¢ cncuentra su Iistablecimiento. _

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
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Il postor debe acreditar un monto facturado acumulado cquivalente 660,000
(SEISCIENTOS MIL 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de [a conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. Ein el caso de postores
gue declaren en ¢l Anexo N° [ 1ener la condicion de micro ¥ pequefia cmpresa,
sc acredita una experiencia de 50,000.00 (CINCUENTA MU, CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) aiios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
sc computaran desde la {echa de la conformidad o emision del comprobante de
pago, scgln corresponda. lin ¢l caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condiciéon de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de material, insumos,
instrumental y accesorio médico, quirargico, odontolégico en general.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD LEGAL

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento, emitida por la ANM
0 la Autoridad Regional de Salud (ARS). de acucrdo a lo establecido en el
articulo 17° def D.S. N° 004- 2011-SA vy su primera Bisposicion
Complementaria Transitoria, emitida por la DIGEMID, DIREMID.

Licencia de Funcionamicnto, emitido por la Municipalidad Provincial o
Distrital, donde se encuentra su Establecimicento.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Il postor debe acreditar un monto facturado acumulado cquivalente 600,000
SEISCIENTOS MII. 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares

/| al objcto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
cmision del comprobante de pago, segln corresponda. bn el caso de postores
que declaren en el Ancxo N° 1 tener [a condicion de micro y pequeiia cmpresa,
se acredita una cxperiencia de 50,000.00 (CINCUENTA MIL CON 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
sc computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago. scgun corresponda. Iin ¢l caso de consorcios. todos los intcgrantes deben
contar con la condicidn de micro y pequcfia cmpresa.

Sc consideran bienes similares a los siguientes: venta de material, insumos,
instrumental y accesorio médico. quirtrgico, odontoldgico en general.

POSTOR 2
TREJO LUGO YUDI INES

CUMPLE

CUMPLE

Por lo tanto, el ORGANO ENCARGADO DE LLAS CONTRATACIONES - OEC, por unanimidad declara que
la propuesta del postor GLASSWOW MEDICAL CORPORATION SAC, y postor 2y TREJO LUGO YUDI
INES, quedan CALIFICADOS por cuanto si cumple con los requisitos de calificacion establecidas cn
las bases integradas definitivas.

No habiendo observacién alguna, se da por concluido el acto antes mencionado; siendo las
10:25 horas del mismo dia, mes y afio, procediendo a redactar el acta correspondiente, la
misma que cs firmada por el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DE LA
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DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE UCAYALI, en sefial de conformidad.

LiC Adm. H; viD »-.L 'u}Sﬁ.S HiLL..UJ
Director de Cogistica y Abastecimiento
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 009-2024-GRU-DRSU-OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

Iin la oficina de Logistica y Abastecimiento de la DIRESA — UCAYALI, siendo las 11:00 horas
del dia 13 de Junio de 2024; el Organo Encargado de las Contrataciones representado por cl
LIC. ADM. VIDAL ROSAS MALLQUI encargado de la conduccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2024-GRU-DIRESA-CS — PRIMERA CONVOCATORIA, MANIFIESTA
POR UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
DENOMINADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-
2024-GRU-DIRESA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION INSTITUCIONAL DE
PRODUCTOS FARMACEUTICOS, EN EL MARCO DE LA DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N° 249-
MINSA/2018/DIGEMID, ES NECESARIO GARANTIZAR EL ABASTECIEMIENTO OPORTUNO
POR LA ALTA DEMANDA PRESENTADA POR LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE UCAYALLI EJERCICIO 2024”, AL POSTOR TREJO LUGO
YUDI INES, CON RUC 10224878805, POR EL MONTO QUE ASCIENDE A LA SUMADE S/
315,165.50 soles (TRECIENTOS QUINCE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO CON 50/100
soles).

TENIENDO EN CUENTA QUE SEGUN LO ESTIPULADO EN LA PROPUESTA DEL PRESENTE EL
PRECIO NO INCLUYE 1GV.

NO HABIENDO OBSERVACION ALGUNA, SE DA POR CONCLUIDO EL ACTO ANTES
MENCIONADO; SIENDO LAS 11:20 IIORAS DEL MISMO Dia, MES Y ANO, PROCEDIENDO A
REDACTAR EL ACTA CORRESPONDIENTE, LA MISMA QUE ES FIRMADA EN SENAL DE
CONFORMIDAD., ============




